
Drabešu skolas dienesta viesnīcas 2. un 3.stāva
telpās sākti remontdarbi



Vides  aizsardzības  un  reģionālās  attīstības  ministrija  (VARAM)  šī  gada  janvārī
apstiprinājusi  Cēsu  novada  Amatas  apvienības  pārvaldes  iesniegto  projektu  –
"Pašvaldības  telpu remonts  Drabešu skolas  dienesta  viesnīcas  telpās",  kas  paredz
Drabešu skolas dienesta viesnīcas 2. un 3.stāva telpu uzlabojumus, radot papildus
izmitināšanas iespējas Ukrainas civiliedzīvotājiem.

Remontdarbi sākti  7.februārī  un to laikā ēkas 2. un 3.stāva sanitārajās telpās tiks
veikta esošo iekārtu demontāža, ūdens un kanalizācijas cauruļu ierīkošana, griestu,
grīdu un sienu remonts, kā arī jaunu iekārtu montāža. Savukārt astoņās dzīvojamajās
istabās tiks veikt pilns remonts telpām, tajā skaitā nomainot elektroinstalāciju, durvis
un veicot telpu atdalīšanu.

Amatas apvienības pārvaldes vadītāja uzsver: "Ukrainas civiliedzīvotāju dzīves apstākļu
uzlabošana ir ļoti  nepieciešama, jo gan ģimeņu lielums, dažādie vecumi, atšķirības
materiālā  nodrošinājumā,  gan  karā  pārdzīvotais,  dzīvojot  ilgtermiņā  bieži  izraisa
sadzīves problēmas. Lielas kopā dzīvošanas telpas dzīvošanai nav piemērotas." 

Lai telpas būtu derīgas dzīvošanai, uzlabojumi tiks veikti teju 115 000 EUR apmērā, no
kuriem pašvaldības budžeta priekšfinansējums –  53 600 EUR.  Remontdarbus veic  SIA
"AB VIDZEMES NAMI". Paredzams, ka tie tiks pabeigti trīs mēnešu laikā.

Lai  rastu  iespēju  izmitināt  Ukrainas  civiliedzīvotājus,  remontdarbi  Drabešu  skolas
dienesta viesnīcā tika sākti aizvadītā gada augustā, kad Ministru kabineta izveidotā
komisija atbalstīja Cēsu novada pašvaldības pieprasījumu 26 400 EUR apmērā Drabešu
internātskolas ēkas uzlabošanai 80 Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšanai.

Finansējums  tika  izlietots  elektroinstalācijas  izbūvei  virtuves  un  saimniecības
telpām internāta 2. un 3.stāvā, kā arī ūdens un kanalizācijas stāvvadu ierīkošanai un
pieslēgšanai. 

Patreiz  ēka  ir  daļēji  apdzīvota.  Ēkas  1.stāvā atrodas  Drabešu Jaunās  pamatskolas
virtuve un ēdamzāle un nomas telpas Drabešu muižas Amatu mājai. 2. un 3. stāvs
daļēji izmantojams Ukrainas bēgļu izmitināšanai.

Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 13. panta pirmās daļas 7. punkts nosaka, ka:
"Pašvaldības pastāvīgi veic uzraudzību un kontroli par faktiskajām iespējām nodrošināt
izmitināšanu  attiecīgajam  Ukrainas  civiliedzīvotāju  skaitam  savā  administratīvajā
teritorijā,  kā  arī  pieņem  lēmumus  par  papildus  izmitināšanas  iespējām  savā
administratīvajā teritorijā, ievērojot Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 13.4 pantā
noteikto un nosūtot pieņemtos lēmumus Komisijai, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas
dienestam, Iekšlietu ministrijai, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai
un Ekonomikas ministrijai."

 


